REGIONE TOSCANA

Decreto del Presidente della Giunta Regionale

N° 76

del **04 Maggio 2011**

Oggetto:

Istituto Regionale per la Programmazione Economica della Toscana (IRPET). Nomina del Presidente del Comitato di indirizzo e controllo.

Dipartimento Proponente: DIREZIONE GENERALE PRESIDENZA

Struttura Proponente: SETTORE ATTIVITA' LEGISLATIVA E GIURIDICA II

Pubblicita'/Pubblicazione: Atto soggetto a pubblicazione integrale (PBURT/BD)

IL PRESIDENTE DELLA GIUNTA REGIONALE

Vista la legge regionale 30 ottobre 2010 n. 55 (Disposizioni in materia di permanenza in carica degli organi di alcuni enti e organismi regionali), la quale ha disposto che gli organi di IRPET in carica alla data di entrata in vigore della stessa legge restassero in carica "fino al novantesimo giorno dalla data di entrata in vigore delle leggi regionali di riordino del settore, e comunque non oltre il termine del 30 giugno 2011";

Vista la legge regionale 29 dicembre 2010, n. 65 (Legge finanziaria per l'anno 2011), entrata in vigore il 1 gennaio 2011, che contiene le norme di riordino dell'Istituto Regionale per la Programmazione Economica della Toscana, prevedendo in particolare l'istituzione di un organo denominato Comitato di indirizzo e controllo, in luogo del Consiglio di amministrazione;

Vista la legge regionale 29 luglio 1996, n. 59 (Ordinamento dell'IRPET), così some modificata dalla citata l.r. 65/2010, ed in particolare l'articolo 4, che disciplinando la composizione del Comitato di indirizzo e controllo prevede che esso sia composto, fra gli altri "dal Presidente, nominato dal Presidente della Giunta regionale";

Considerato, quindi, che occorre procedere alla nomina del Presidente del Comitato di indirizzo e controllo;

Visto l'articolo 4 della citata l.r. 55/2010, in base al quale le cariche oggetto delle disposizioni della stessa legge, fra le quali rientra quella di Presidente del Comitato di indirizzo e controllo di IRPET, "sono pubblicate in uno o più elenchi integrativi ai sensi dell'articolo 5 della l.r. 5/2008";

Vista, pertanto, la pubblicazione dell'avviso pubblico per la presentazione delle candidature per la carica di Presidente del Comitato di indirizzo e controllo di IRPET, avvenuta sul Burt n.3 del 19 gennaio 2011;

Considerato che, a seguito del suddetto avviso, è pervenuta unicamente la candidatura del Dr. Franco Gussoni, Presidente del Consiglio di amministrazione uscente;

Ritenuto di individuare nel Dr. Gussoni, vista la positiva esperienza maturata come Presidente del Consiglio di amministrazione e vista l'opportunità di garantire continuità nell'attuale fase di mutamento dell'Istituto, la persona in possesso della competenza e dell'esperienza professionale necessarie per lo svolgimento dell'incarico di Presidente del Comitato di indirizzo e controllo;

Effettuata in data 29/03/2011 la comunicazione al Consiglio regionale di cui all'articolo 4 della 1.r. 5/2008, come previsto dall'articolo 4 della 1.r. 55/2010;

Visto che il Presidente del Consiglio regionale ha assegnato, per gli aspetti di competenza, tale comunicazione all'esame della I Commissione consiliare;

Considerato che la suddetta Commissione non si è espressa nei termini previsti dal comma 3 dell'articolo 4 della 1.r. 5/2008, ovvero entro 20 giorni dal ricevimento della comunicazione di cui sopra, e che pertanto, ai sensi del medesimo comma, il Presidente della Giunta può procedere ad effettuare la nomina;

Vista la dichiarazione resa ai sensi dell'articolo 47 D.P.R. 445/2000, con la quale il Dr. Franco Gussoni, oltre ad accettare l'incarico, attesta, in ottemperanza a quanto disposto dalla l.r. 5/2008, il possesso dei requisiti richiesti per la nomina in questione e l'assenza di cause ostative alla stessa;

Visti gli articoli 1 e 13 della citata l.r. 59/1996, in base ai quali, rispettivamente, "la durata in carica del Comitato di indirizzo e controllo coincide con quella della legislatura regionale" e "al Presidente e agli altri componenti del Comitato di indirizzo e controllo è corrisposto, per ogni giornata di effettiva partecipazione alle sedute del Comitato stesso, un gettone di presenza di euro 30,00";

Visto l'art. 34 dello Statuto regionale;

- Il Dr. Franco Gussoni è nominato Presidente del Comitato di indirizzo e controllo dell'Istituto Regionale per la Programmazione Economica della Toscana (IRPET).
- L'incarico avrà durata coincidente con quella della legislatura regionale, nel rispetto di quanto disposto dall'articolo 18, comma 1, della l.r. 5/2008.

Il presente atto è pubblicato integralmente sul BURT ai sensi dell'articolo 5, comma 1, lettera c) della l.r. n. 23/2007 e sulla banca dati degli atti amministrativi della Giunta regionale ai sensi dell'articolo 18, comma 2, della medesima legge regionale.

Il Presidente ENRICO ROSSI

Il Dirigente Responsabile PATRIZIA MAGAZZINI

Il Direttore Generale ANTONIO DAVIDE BARRETTA